
Putin  wprowadza  przepisy  o
„nieprzyjacielskich
działaniach obcych państw”
24 kwietnia 2021
Rosja  ograniczy  misjom  dyplomatycznym  obcych  państw,  które
dopuszczają  się  nieprzyjaznych  działań,  zatrudnianie
pracowników  znajdujących  się  w  Federacji  Rosyjskiej,  głosi
dekret prezydenta Rosji, opublikowane na stronie internetowej
Kremla.

Prezydent Władimir Putin podpisał dekret o środkach wpływania
na  nieprzyjazne  działania  obcych  państw.  „Ograniczyć  (…)
przedstawicielstwom  dyplomatycznym  i  konsularnym,
przedstawicielstwom  organów  państwowych  i  instytucji
państwowych innych państw prowadzących nieprzyjazne działania
wobec  Federacji  Rosyjskiej,  zawieranie  umów  z  obywatelami
Federacji Rosyjskiej lub rosyjskimi osobami prawnymi (…) umów
o pracę, kontraktów na zapewnienie pracowników (…) i innych
umów cywilnoprawnych, na podstawie których powstają stosunki
pracy (…) z osobami przebywającymi na terytorium Federacji
Rosyjskiej” – głosi dekret. Należy zauważyć, że dekret wchodzi
w życie w dniu jego oficjalnej publikacji.

Wcześniej w czwartek Moskwa, w odpowiedzi na działania Pragi,
zażądała  zmniejszenia  liczby  członków  czeskiej  ambasady,
biorąc  pod  uwagę  znaczne  dysproporcje  w  kategorii  osób
przyjmowanych na miejscu. Zacharowa, podejmując nieprzyjazne
kroki  wobec  Moskwy,  Praga  „sama  nie  rozumiała,  w  co  się
wciąga”.

MSZ Rosji informowało, że strona rosyjska zwróciła się do
ambasadora Czech z żądaniem zmniejszenia liczby pracowników
czeskiej  placówki  dyplomatycznej  w  Moskwie  i  wskazała,  że
zastrzega  sobie  prawo  do  dalszych  działań  w  przypadku
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kontynuacji antyrosyjskiej kampanii przez Pragę. „Dostali to,
o  czym  nigdy  nie  śnili  w  nawet  koszmarze.  Oprócz  tych
dziwnych,  dzikich  stwierdzeń,  które  zapewne  z  ich  punktu
widzenia miały być podobne do ultimatum, wypowiedzieli słowo
„parytet”. Cóż, parytet to parytet. Nigdy nie zatrudnialiśmy
na  miejscu  obywateli  kraju,  w  którym  nasza  ambasada  jest
akredytowana,  jako  dyplomatów  lub  personel  administracyjno-
techniczny,  bo  nie  jest  to  praktyką  rosyjskiej  służby
dyplomatycznej.  Co  do  Czech,  to  większość  pracowników  ich
misji dyplomatycznych tutaj, w Rosji, składała się z obywateli
rosyjskich” – wyjaśniła.
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